
Rozstrzygniecie  konkursu  na
ekologiczny  stroik
bożonarodzeniowy
Starostwo Powiatowe w Limanowej na początku grudnia ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs miał
na  celu  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru
związanego  ze  świętami  Bożego  Narodzenia,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej oraz wymianę doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Mogli  wziąć  w  nim  udział  uczniowie  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grupy
senioralne,  stowarzyszenia,  koła  gospodyń  wiejskich,  osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby 
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  niespełniający  kryteriów  wyżej  wymienionych
kategorii.

W określonym terminie do dnia 17 grudnia wpłynęło 137 prac.
spośród których, 22 grudnia Komisja Konkursowa wybrała , jej
zdaniem, te najciekawsze. W pierwszej kolejności brane były
pod uwagę następujące kryteria: nawiązanie do tradycji świąt
Bożego Narodzenia, folkloru, oryginalność kompozycji, estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
naturalnych.

Komisja  Konkursowa  zdecydowała  się  przyznać  następujące
miejsca oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1
do 4:

MIEJSCE I: Barbara Sternal SP Nowe Rybie
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MIEJSCE II: Luiza Duplak SP Pasierbiec

MIEJSCE III: Jakub Florek SP Siekierczyna

Wyróżnienia:

Hanna Wiktor SP Młynne

Kornelia Bielak SP Świdnik

Bartłomiej Dynowski ZPO Słopnice

Leon Józkowicz SP Nowe Rybie

Kornelia Opach SP Nowe Rybie

Grzegorz Nawalaniec SP Słopnice Nr 4

Nikodem Zoń SP Siekierczyna

Wiktoria Jasica SP Słopnice Nr 4

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5
do 8:

MIEJSCE I: Anna Antosz SP Konina
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MIEJSCE II: Ksawery Klimek ZSPiP Słopnice

MIEJSCE III: Klaudia Florek ZSPiP Słopnice

Wyróżnienia:

Karina Kościelniak SP Raba Niżna

Krystian Michalczewski ZPO Konina

Maria Augustyn SP Zasadne

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/1-2-Anna-Antosz-SP-Konina.jpg


Wojciech Oleksy SP Glisne

Julia Pałasz SP Dobra

Patrycja Michalczewska ZPO Konina

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Anna Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

MIEJSCE II: Michalina Drożdż ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Daria Kowalczyk ZS Tymbark

Wyróżnienia:

Wiktoria Florek ZS Tymbark

Anna Wierzycka ZSOiZ Limanowa

Martyna Wojtyczka ZSP Mszana Dolna

W kategorii IV: Osoby z organizacji pozarządowych, grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: Michalina Talarczyk DDS+ Limanowa
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MIEJSCE II: Maria Stożek KGW Kasinka Mała

MIEJSCE III: Zenobia Cieżak KGW Kasina Wielka

W kategorii V: Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Stanisław Nitka DPS Limanowa
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MIEJSCE II: Andrzej Jajeśnica WTZ Tymbark

MIEJSCE III: Grzegorz Jarasz DPS

Wyróżnienia:

Anna Franczak Śds Limanowa

Dawid Palacz WTZ Tymbark

Grzegorz Król ŚDS Limanowa

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Małgorzata Antosz

MIEJSCE II: Jolanta Palac

MIEJSCE III: Anna Woźniak
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Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  dziękujemy  za  wzięcie
udziału w konkursie!

Uroczyste  wręczenie  nagród,  ze  względu  na  ferie  zimowe
odbędzie się w lutym w Starostwie Powiatowym w Limanowej, o
czym laureaci konkursu zostaną poinformowani telefonicznie.

 

II  Bożonarodzeniowy  Kiermasz
Powiatu  Limanowskiego  w
Limanowej  i  Mszanie  Dolnej
wprowadził  mieszkańców  w
atmosferę Świąt!
W niedzielę 19 grudnia 2021 r. na limanowskim rynku oraz na
placu  targowym  w  Mszanie  Dolnej  odbył  się  II  Kiermasz
Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim. Na stoiskach można
było zaopatrzyć się we wszystko, co najlepsze na wigilijny i
świąteczny  stół,  a  także  w  przepiękne,  ręcznie  wykonane
stroiki, dekoracje i ozdoby.

W tegorocznym bożonarodzeniowym kiermaszu wzięło udział wielu
wystawców,  przedstawiciele  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  lokalni
producenci  ekologicznej  żywności,  rękodzielnicy  oraz
rzemieślnicy.  Rozpoczynając  kiermasz  Mieczysław  Uryga  –
Starosta  Limanowski  podziękował  biorącym  w  nim  udział
wystawcom oraz złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Na
płycie limanowskiego rynku, pracownicy Nadleśnictwa Limanowa
rozdawali „dary lasu” – stroiki jodłowe, jemioła, a także
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sianko  na  świąteczny  stół,   a  co  godzinę  odbywało  się
losowanie  pięknych,  pachnących  świętami  i  lasem  drzewek.
Najmłodsi mieli  też okazję poznać tajniki m.in.: dokarmiania
ptaków, a także otrzymać małą próbkę najlepszego ziarna dla
naszych latających znajomych.

 

Dodatkowo  czas  trwania  kiermaszu  umilały  dźwięki  kolęd  i
piosenek świątecznych. a każdy z obecnych mógł zrobić sobie
zdjęcie  w  świątecznej  foto  ramce.  Wizytę  złożyli  również
kolędnicy z Jodłownika.

Warto  wspomnieć  o  wydarzeniach  towarzyszących  kiermaszowi,
które  odbywały  się  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej znajdującym się w sercu limanowskiego
rynku. O godzinie 10.00. Podsumowano II Powiatowy Konkurs na
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Ozdobę  Choinkową  z  Motywem  Regionalnym.  Gratulacje  oraz
upominki laureatom i wyróżnionym wręczył Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga. Starosta podziękował wszystkim uczestnikom
zebranym w PCIT w Limanowej za liczny udział w II Konkursie na
Ozdobę Choinkową, a towarzyszącym im rodzinom za motywację,
szczególnie najmłodszych, do tworzenia i poznawania kultury i
tradycji  bożonarodzeniowych  regionu.  Ozdoby  wykonane  przez
laureatów konkursu znalazły godne miejsce na choince Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej.  Najmłodsi  goście
limanowskiego  PCIT  mieli  również  możliwość  dekorowania
świątecznych pierniczków.

Kiermasz bożonarodzeniowy odbywał się również równolegle na
placu  targowym  w  Mszanie  Dolnej.  Oficjalnego  otwarcia
dokonali: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz
Potaczek,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Janusz  Matoga,
Wiceburmistrz Michał Grzeszczuk,  oraz Wójt Gminy Mszana Dolna
Bolesław  Żaba.  Zagórzański  kiermasz  świąteczny  z  udziałem
lokalnych wystawców, producentów i rękodzielników odwiedziło
bardzo wielu gości. W świątecznym kiermaszu w Mszanie Dolnej
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Wicestarosta  Agata  Zięba,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz Potaczek
oraz Radni Powiatowi: Agnieszka Orzeł oraz Grzegorz Wójcik.
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Dziękujemy  wszystkim,  którzy  pomimo  kapryśnej  aury  wzięli
udział w  wydarzeniach na Limanowskim Rynku oraz w Mszanie
Dolnej.  To  dzięki  Państwa  obecności  udało  przywołać  te
wspaniałą i radosną świąteczną atmosferę!

Życzymy wszystkim zdrowych, pięknych i rodzinnych Świąt Bożego
Narodzenia i pomyślnego Nowego Roku 2022!

Galeria zdjęć dostępna na FACEBOOKU
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Po  raz  pierwszy  odbyły  się
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„Limanowskie Targi Żywności”
W sobotę 11 grudnia 2021 r. odbyły się pierwsze „Limanowskie
Targi  Żywności”.  organizowane  przez  Limanowski  Dom  Kultury
wraz  ze  Stowarzyszeniem  Kulturalno-Oświatowym  Ziemia
Limanowska  .  Wzięli  w  nich  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  –  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Wojciech  Włodarczyk,  a  także  Radni  Powiatu  Limanowskiego
Jolanta Grzegorzek oraz Stefan Hutek.

W  Pierwszych  Limanowskich  Targach  Żywności  uczestniczyli
również przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych
oraz  zaproszeni  goście,  wśród  których  znaleźli  się  między
innymi:  Senator RP Jan Hamerski, Posłowie na Sejm RP Wiesław
Janczyk i Jan Duda, Wicewojewoda Józef Leśniak, Przewodniczącą
Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Radni Miasta i Gminy
Limanowa,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Proboszcz
Parafii Przyszowa ks. Jan Gajda,  a także Kierownik Biura PSDR
Limanowa Leszek Leśnik.

 

Wydarzenie zainaugurowała o godz. 11:00 uroczysta msza św. w
intencji rolników, odprawiona w Bazylice Limanowskiej.

Pierwsze  „Limanowskie  Targi  Żywności”  były  uroczystym
podsumowaniem  Warsztatów  Serowarskich  trwających  od  czerwca
br.,  realizowanych ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego
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na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  Europa  inwestująca  w
obszary  wiejskie”.  Targi  połączone  były  z  konkursem  i  z
wyborem  Mistrzów  serowarstwa  Pierwszych  Limanowskich  Targów
Żywności,  którymi  zostali  wybrani  Państwo  Małgorzata  i
Zbigniew Król z Męciny.

Organizatorzy przyznali również wyróżnienia dla: Henryka Kulpy
i Alberta Pancerza ze Słopnic, KGW Sadek i Wilkowisko, Marii
Hutek z Siekierczyny, Cecylii Kochańczyk ze Starej Wsi, KGW
Sechna oraz Zespołu Słopniczanie. Specjalne nagrody przyznano
także: Firmie Wędliniarskiej Państwa Luksów z Kamionki Małej,
Producentom Suski Sechlońskiej oraz KGW Stara Wieś.

Goście I Limanowskich Targów żywności mogli odwiedzać liczne
stanowiska degustacyjne, które  wystawiły: KGW  Stara Wieś,
KGW  Sadek  i  Wilkowisko,  KGW  Kamionka  Mała,  Stowarzyszenie
Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechlońska”,
Gospodarstwo  Agroturystyczne”  Świdnicki  Dwór”  .  Szczególnym
zainteresowaniem  cieszyło  się  stanowisko  zielarskie  Marka
Dutka z Limanowej.
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Na zakończenie wydarzenia miał miejsce koncert w wykonaniu
młodzieży prezentującej muzykę ludową Ziemi Limanowskiej. Była
to również okazja upamiętnienia 40. rocznicy powstania NZSS
Solidarność Rolników Indywidualnych.

Inspiracją  inicjatywy  mającej  na  celu  rozwój  rolnictwa
górskiego  była  działalność  inż.  Jana  Drożdża,  mistrza
serowarskiego  praktykującego  w  Szwajcarii,  założyciela
Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej.

Organizatorzy informują  o planowanej kontynuacji Limanowskich
Targów Żywności  w kolejnych latach aby promować lokalnych
producentów  zdrowej  żywności.  Wydarzenie  ma  być  również
rozwinięte  o  nowe  kategorie  t.j.  wyroby  wędliniarskie,
przetwórstwa  owocowo-  warzywnego,  produktów  ziołowych  oraz
produkcji wina.

Wyrazy  podziękowania  za  pomoc  w  zorganizowaniu  Pierwszych
Limanowskich Targów Żywności  organizatorzy pragna przekazać
dla  Przewodniczących  kół  gminnych  NSZZ  Solidarność  RI  :
Czesławowi Zelkowi z Gminy Laskowa, Januszowi Mrowcy z Gminy
Łukowica,  Józefowi  Wójtowiczowi  z  Gminy  Słopnice,  Alinie
Dyląg-Myszkowskiej z Gminy Jodłownik oraz Stanisławowi Galicy
z Gminy Limanowa.
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źr./ fot.: Stowarzyszenie Ziemia Limanowska
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Zapraszamy  na  świąteczny
kiermasz!
W  niedzielę  19  grudnia  2021  r.  zapraszamy  wszystkich  
mieszkańców powiatu limanowskiego oraz gości na II Powiatowy
Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie odbędzie się na rynku w
Limanowej oraz po raz pierwszy na placu targowym w Mszanie
Dolnej w godzinach od 10:00-15:00.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia na stoiskach regionalnych
producentów  oraz  lokalnych  artystów  i  rzemieślników  będzie
można  nabyć  m.in   przysmaki  na  wigilijny  stół  oraz
niepowtarzalne ozdoby i dekoracje, które z pewnością wprowadzą
do naszych domów świąteczną atmosferę i radosny nastrój. Czas
umilać będzie dźwięk świątecznych utworów i kolęd.  Dodatkowo
w Limanowej swoje stoisko będzie mieć Nadleśnictwo Limanowa,
na  którym  otrzymać  można  „dary  lasu”  w  postaci  drzewek
świątecznych,  stroików,  jemioły,  szyszek),  a  w  budynku
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej dzieci będą mogły
zmierzyć się z dekorowaniem świątecznych pierników. Zapraszamy
do udziału. Poczujmy Magię Świąt!
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Regionalny  Zespół  „Spod
Kicek”  świętował  Jubileusz
30-lecia
W  sobotę  4  grudnia  30-lecie  działalności  artystycznej
świętował Regionalny Zespół „Spod Kicek” z Mordarki. Podczas
uroczystości  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  radny  powiatowy  Stanisław
Piegza.

Uroczystość jubileuszową zapoczątkował 4. Konkurs Heligonistów
Województwa  Małopolskiego.  Po  ogłoszeniu  wyników  zmagań
konkursowych przyszedł czas na gratulacje i życzenia. Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga na ręce Kierownika Zespołu Pana
Józefa Tokarczyka przekazał okolicznościowy list oraz złożył
życzenia dla całego zespołu:

–  Dziękuję,  że  przez  trzy  dekady  działalności,  Zespół
Regionalny „Spod Kicek” zachwyca kolejne pokolenia odbiorców
swoją niepowtarzalną muzyką, śpiewem i tańcem. Bogata historia
zespołu  jest  ważną  częścią  kultury  i  folkloru  Powiatu
Limanowskiego,  która  wymaga  pielęgnowania  i  kultywowania.
Dziękuję za reprezentowanie naszego regionu, promowanie piękna
jego muzycznej tradycji na wielu scenach w kraju i za granicą,
podczas  przeglądów  oraz  konkursów  artystycznych.  Dziękuję
również  za  uświetnianie  wielu  wydarzeń  okolicznościowych
których organizatorem jest Powiat Limanowski. Życzę dla całego
Zespołu  „Spod  Kicek”  pięknych  lat  drogi  artystycznej,
kolejnych  sukcesów  i  wielu  muzycznych  inspiracji.

Dodatkowo starosta wręczył specjalne wyróżnienie od Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  –  statuetkę  „Zasłużony  dla  Kultury
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Powiatu Limanowskiego”, które otrzymali zasłużeni członkowie
Zespołu: Maria Piwowraczyk oraz Mateusz Czamara.

Kolejno  życzenia  dla  Zespołu  składali  także  zgromadzeni
goście:  parlamentarzyści,  samorządowcy,  a  także  licznie
przybyłe delegacje zespołów regionalnych oraz przedstawiciele
instytucji  i  firm  zaprzyjaźnionych  z  Jubilatami.  Na
zakończenie  uroczystości  Jubileuszowej  Kierownik  Zespołu  –
Józef Tokarczyk w imieniu własnym oraz wszystkich Członków
Zespołu podziękował wszystkim, którzy przez te wszystkie lata
działalności wspierali Zespół.
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Obchody 107. rocznicy „Bitwy
pod  Limanową”  na  wzgórzu
Jabłoniec
W niedzielę, 5 grudnia 2021 r. na wzgórzu Jabłoniec miały
miejsce obchody 107. rocznicy bitwy z czasów I wojny światowej
stoczonej w tym miejscu pomiędzy wojskami austro – węgierskimi
i rosyjskimi.  Wydarzenie to zapisało się w historii  jako
„Bitwa  pod  Limanową”,  a  organizatorami  uroczystości
upamiętniających poległych w niej żołnierzy byli: Burmistrz
Miasta  Limanowa  oraz  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914”. W wydarzeniu udział wzięła również
delegacja  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak  
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Wojciech
Włodarczyk   Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  Wartę
honorową  w  trakcie  całej  uroczystości  pełnili  członkowie
Limanowskiego  Stowarzyszenia  Historii  Ożywionej  „Jabłoniec
1914”,  Związku Strzeleckiego „Strzelec” oraz harcerze z ZSP
nr 1 w Limanowej.

O godz. 11.00 nastąpiło otwarcie uroczystości przez Dyrektor
Zespołu Szkół Podstawowych nr 1 w Limanowej Katarzynę Ziębę
oraz Prezesa Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej
„Jabłoniec  1914”  Marka  Sukiennika.  Wszystkich  uczestników
uroczystości zgromadzonych na cmentarzu wojennym na Jabłońcu
powitał również Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.
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Podczas obchodów rocznicy „Bitwy Limanowskiej stronę węgierska
reprezentowali: były pierwszy ambasador Węgier w Polsce po
upadku  komunizmu  Akos  Engelmayer  wraz  z   Wicedyrektorem
Instytutu Kultury Węgierskiej Peterem Kerteszem, były konsul
Węgier w Polsce dr.Sándor Nedeczky z ojcem Ferencem Nedeczky,
Konsul  Generalny Węgier w Krakowie dr.Tibor Gerencsér, Albert
Muhr – wnuk  Othmara Muhra – dowódcy który poległ na Jabłońcu,
delegacja  z  Instytutu  i  Muzeum  Historii  Wojskowości  w
Budapeszcie, której przewodził Pułkownik Vilmos KOVÁCS oraz
delegacja  Huzarów  z  Soprońskiego  Stowarzyszenia  Tradycji
Huzarów na czele z Prezesem Rotmistrzem Robertem Grubitsem.

 

Ze strony Polskiej na uroczystościach na wzgórzu jabłoneckim
uczestniczyli: Za-ca dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej ppłk Andrzej Sioła wraz z delegacją żołnierzy
WOT,  komisarz  Krzysztof  Zapała  –  Z-ca  Naczelnika  Wydz.
Prewencji  KPP  w  Limanowej,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Wojciech Włodarczyk wraz z Przewodniczącym Rady
Powiatu Limanowskiego Józefem Pietrzakiem, Zastępca Burmistrza
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Miasta  Limanowa  Wacław  Zoń,  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Limanowa Stanisław Orzechowski oraz radni miasta: Adam Dębski,
Janusz  Kądziołka,  Leszek  Mordarski  i  Wiesław  Sędzik,
 przedstawiciele   Towarzystwa  Edukacji  Historycznej  i
Patriotycznej „Semper Fidelis” z Wrocławia, dr Wiesław Bator z
Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z Krakowa, członkowie
Stowarzyszenia  Św.  Kingi  ze  Starego  Sącza,  Stowarzyszenia
Historyczno  –  Eksploracyjnego  Zorganizowana  Grupa
Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe, Stowarzyszenia „Kasztanka”
z Laskowej oraz członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na
czele  z  jego  dowódcą  bryg.  Stanisławem  Dębskim  i  drużyna
harcerzy „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej pod opieką dh
przew. Grażyny Nowak.

Uroczystemu wciągnięciu na maszty flag państwowych Węgier i
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Polski towarzyszyło odegranie hymnów państwowych, a następnie
miały miejsce okolicznościowe przemówienia gości, po których
rozpoczęła  się  się  msza  św.  w  intencji  poległych  podczas
historycznej bitwy na Jabłońcu.  Liturgię odprawił ks. Tomasz
Koźbiała z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

Po mszy świętej starszy inspektor Obwodu Małopolska Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  bryg.  Stanisław  Dębski  poprowadził
apel  poległych,  a  następnie  przybyłe  delegacje  złożyły
wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na Jabłońcu płk.
Othmara Muhra.
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Podsumowanie  projektu
„Literatura bez granic”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podsumowała
realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic –
transgraniczne związki literackie”.
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Jego  celem  jest  ochrona  i  popularyzacja  dziedzictwa
literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu
„Literatura bez granic…” Odbyły się: wykłady tematyczne dla
dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach
granicy  oraz  warsztaty  artystyczne,  warsztaty  rzeźbiarskie
inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z
ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej,
inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego
Kubina.  Powstał  także  blog,  dokumentujący  mikroprojekt.
Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny,  wspólnie
realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to
dowód  na  to,  że  literatura  naprawdę  nie  zna  granic,  jest
pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i …dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we
współpracy ze słowacką biblioteką –  Oravská knižnica Antona
Habovštiaka  w  Dolnym  Kubinie.  Mikroprojekt  dofinansowany  z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Interreg  V-A  Polska-Słowacja.  Koszt  całego  projektu  to  5
901,29  Euro,  w  tym  85%  kosztów  pochodzi  z  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu
państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim
FILMEM,  który  najpełniej  odzwierciedla  podjęte  działania  i
atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy  pragną  także  podziękować  wszystkim,  którzy
wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom,
którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym
etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr
Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym
etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno– Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką
Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie
spektaklu „Legenda o Janosiku”.

https://www.youtube.com/watch?v=DgjOfNKc81Y&t=149s


Szczególne,  serdeczne  podziękowania  limanowska  Biblioteka
kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z
Dolnego Kubina.

 

źr..: MBP Limanowa

Kolejni  „Odkrywcy  Powiatu
Limanowskiego”  odebrali
nagrody w PCIT
Z przyjemnością ogłaszamy, że kolejni uczestnicy trwającej od
września akcji „Odkrywca Powiatu Limanowskiego” zgłosili się
po odbiór naród do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej za zdobycie wszystkich wyróżnionych w rozkładance
punktów,  umiejscowionych  na  terenie  dwunastu  gmin  powiatu
limanowskiego.

W  poniedziałek,  29  listopada  2021  r.   PCIT  w  Limanowej
odwiedziła trzyosobowa rodzina z Mordarki. Uczestnicy akcji
„Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”  udokumentowali  i
potwierdzili, że udało im się odwiedzić wszystkie dwanaście
atrakcji naszego powiatu.
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W turystycznej akcji polegającej na poznawaniu najciekawszych
miejsc naszego regionu, uczestniczyli również mieszkańcy Domu
Pomocy Społecznej w Szczyrzycu, w imieniu których, 2 grudnia
br. ,nagrody odebrała  Przedstawicielka DPS.

Serdecznie gratulujemy!

Cieszymy  się,  że  akcja  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”
wzbudza tak duże zainteresowanie.

Zapraszamy każdego do włączenia się,  nie możemy się doczekać,
kiedy poznamy i nagrodzimy kolejnych odkrywców.
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Poniżej  przypominamy  zasady  naszej  zabawy,  która  nie  jest
ograniczona czasowo, a do której można się przyłączyć w ciągu
całego roku. Wystarczy pobrać w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  specjalną  rozkładankę  prezentującą
miejsca warte odwiedzenia w powiecie limanowskim.  Uzupełnione
w całości rozkładanki upoważniają do odebrania nagród.

„Odkrywca Powiatu Limanowskiego” – zasady akcji

 

 

Informacja  dotycząca
organizacji konkursów kolęd i
pastorałek:  „Gore  Gwiazda
Jezusowi” oraz „Gore Gwiazdka
Jezuskowi  w  przedszkolach
dziś…”
Organizatorzy  IX  Międzyprzedszkolnego  Konkursu  Kolęd  i
Pastorałek „Gore Gwiazdka Jezuskowi w przedszkolach dziś …”
oraz Międzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gore gwiazda
Jezusowi” informują, że ze względu na rozporządzenie Ministra
Zdrowia  i  wprowadzenie  ograniczeń,  ale  przede  wszystkim  w
trosce  o  bezpieczeństwo  uczestników  oba  konkursy  będą
realizowane  w  formie  online.

Organizatorzy wydarzenia dziękują za zainteresowanie i liczny
udział!
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Nagrane  występy  uczestników  będą  oceniane  przez  Komisję
Konkursową, która po uważnym  wysłuchaniu i obejrzeniu wykonań
kolęd i pastorałek wyłoni tegorocznych zwycięzców.
Nagrania konkursowe można zgłaszać do 10 grudnia.

Więcej informacji dotyczących organizacji wydarzenia udzielają
organizatorzy  wydarzenia:  Dzienny  Dom  Wsparcia  dla  Dzieci
Młodzieży  „Lokomotywa”  oraz  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce.
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Powstaje  kolejna  publikacja
dotycząca  projektu  Fundacji
Pro – Vincja pn. „Wędrówki do
korzeni”
We  wrześniu  tego  roku  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  miała  miejsce  wystawa  promująca
projekt realizowany przez fundację PRO – Vincja, tj. wydanie
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pierwszej publikacji pt.„Wędrówki do korzeni” . Były to m.in.
oryginały  grafik,  które  znalazły  się  w  tej  publikacji.
 Informujemy, że fundacja Pro – Vincja zajmująca się promocją
kultury  i  dziedzictwa  regionu  wydaje  właśnie  kolejną
publikację w ramach tego autorskiego projektu, nawiązującą do
zwyczajów i zdarzeń z przeszłości naszego regionu. 

Chcąc  ocalić  okruchy  pięknych  zwyczajów  i  tradycji,  które
wyrażają  naszą  tożsamość  i  charakteryzują  nas,  przekazując
spuściznę  młodszemu  pokoleniu  musimy  starać  się  to
udokumentować słowem pisanym i obrazem. Zanikają obyczaje i
zwyczaje, zanika mowa/gwara. Młode pokolenie nie ma pojęcia o
życiu na dawnej wsi, na której niejednokrotnie gościła bieda.
Ale mimo to ludzie zachowywali hart ducha, radość, przyjaźnie.
– opisuje założenia projektu prezes fundacji Pro – Vincja  –
Izabela Podgórna
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